
13 

Motion 

1976177: 77 

av herr Hjorth 
om en sedel a'' l'alören 500 kronor 

För sex år sedan väckte undertecknad en motion om utredning och förslag 
om en ny sedelva lör i storleken 500 kronor. l motiveringen framhöll jag det 

behov som undan för unelan vuxit fram aven sedelvalör mellan JOOoch l 000 
kronor. En ny sedel av 500 kronors va lör skulle, ansåg jag. fyl la ett omvitt nat 
behov och underiii t ta penningtransaktioner och affarsuppgörelser hos posten. 
i banker och butiker. Scdelhanteringen skulle bli enk lare och ri ·kerna för 
felräkning minska. 

Finansut kottet inhkimtade yttrande över motionen fr[m fullmiiktige i 
riksbanken. vilka dock ansåg att det inte förelåg något verkl igt behov av en 

500-kronorssedel som kulle motivera dc kostnader och det merarbete 

utgivandet av en dylik edel skulle medföra . Utskottet följde riksbank full­
mäktiges uppfattning men menade att det f. n. inte fann behov av en edel 
av valören 500 kronor. 

För två år sedan återkom jag med en motion om ökat antal sedelvalörer.då 
jag fann tiden mogen för en samlad översyn av sedelvalör ystemet. Genom 

realistiska och praktiska studier öve r sedelhanteringen vid olika typer av 
penn ingtransaktioner kunde man. framhöll jag i mot ionen. utröna hur 
antalet sedlar. som byter ägare vid transaktionen . sammanhänger med vilka 
valörer som finnsatt tillgå. På ~å siitt ku nde man få fram om antalet edlar vid 

givet belopp kunde minskas. Dessa synpunkter hade kommit fram i den 
övers:m av riksbankens organisation som statskontoret företagit. 

Både linansutskottet och fullmäktige i riksbanken som yttrade ig kom 
dock fram till att det inte fanns något motiv för en utredning om 
sedelvalörerna . Dock. sade man. och det betraktade jag som ett teg framåt i 
motionens yfte . att riksbanken skulle följa utvecklingen för att om så 

befanns önskvärt ta erforderliga initiativ. 

Nu har det visat sig att penningvärdesutvecklingen i takt med inOationcn 
mer och mer talar för införandet av en 500-kronorssedel. All ner anställda vid 

banker. postkontor och i butiker anser att sedelhan teringen skulle vara b{tde 
mera prakti k och enklare med denna valör. Även bland allmiin heten. 
kunderna. har intresse t för en ny 500-kronorsscdcl ökat. 

Jag föreslår dUrför en utredning och fårslag om en ny sedelva lör i storleken 
500 kronor. 

l samband med denna utredning bör en översyn göras ock ~~ av övriga 

sedelvalörer. Syftet bör vara att nå fram t ill ett sedelsortiment om svarar mot 
aktuella behov. Det är inte heller siikert att denna översyn sk ulle resul tera i ett 

ökat sedelsortiment. Statskontoret kom i sin ovan niimnda rapport fram till 
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at t eu slopande av 5-kronorssedel n i samband med eu nyu 5-kronorsmynt 

skul le ge r n besparing om 7 miljoner kronor årl igen. 

Med hiinvisning t ii l vad som ovan anförts hemställer jag 

au riksdagen hos regeringen begär en utredning om sedelsort imen­

tets valörer samt förslag om en ny sedelvalör i storleken 500 

kronor. 

Stockholm den 13 januari 1977 

NILS HJ ORTH (s} 





GOTAll 51805 Su><~holm IQ77 


